
 
 

DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo č.724071 

 

(dále jen „dodatek“) 

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu příslušných ustanovení Občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

ČESKÁ GEOLOGICKÁ SLUŽBA, příspěvková organizace 
Sídlo:  Klárov 131/3, 118 00  Praha 1 
IČ:  00025798 
jednající:  Mgr. Zdeněk Venera, Ph. D., ředitel 
Bankovní spojení:  Bankovní spojení:
Číslo účtu:  
kontaktní osoba:   Mgr. Blanka Štolbová 
 
na straně jedné jako „objednatel“  
 
a 
   
CZ - PODLAHY design s.r.o. 
Se sídlem: Schnirchova 5, 170 00 Praha 7 
Zastoupená: Jiřím Kejvalem - jednatelem 
IČO: 04928121 
DIČ: CZ04928121 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
Kontaktní osoba pro věcné plnění: Jiří Kejval 
 
  
na straně druhé jako „zhotovitel“   
 
společně také jako „smluvní strany“. 
 

Objednatel a zhotovitel se dohodli na změně podmínek smlouvy o dílo ev. č. ČGS 724071 uzavřené 

mezi smluvními stranami dne 01.08.2024 (dále jen „smlouva o dílo“). 

 

Preambule 
 
 

V průběhu realizace díla zjistil objednatel neočekávané skutečnosti spočívající ve složitosti 

demontáže vybavení prostor, ve kterých byla plánovaná výměna podlahových a/nebo 

kobercových krytin. Z toho důvodu se smluvní strany dohodly na úpravě smluvního vztahu 

tímto dodatkem. 



 
 

Článek I – Změna smlouvy o dílo 

 

1.1 V souladu § 222 odst. 6.  zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) se smluvní strany dohodly na následujících změnách: 
 
1.1.1 Čl. 3.1 smlouvy o dílo se nahrazuje následujícím zněním: 

„Celková cena za realizaci Díla dle čl. 1.1 této Smlouvy činí 225 024 Kč bez 

daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH činí v souladu s aktuálně 

platnou a účinnou právní úpravou 21% tedy 47 255,04 Kč. Celková cena včetně 

DPH tedy činí 272 279,04 Kč (dále jen „Cena“).“ 

 

1.1.2 Čl. 8.1 smlouvy o dílo se nahrazuje následujícím zněním: 

„Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 15.11.2024.“ 

 

1.1.3 Termín dokončení uvedený v Příloze č. 1 smlouvy o dílo se mění na 

15.11.2024. 

 

1.1.4 Příloha č. 2 smlouvy o dílo – Podrobná specifikace a cenová tabulka se mění a 

doplňuje o Přílohu č. 1 tohoto dodatku – Soupis Víceprací a méněprací -

smlouva 724071. 

 

 

 

 

Článek II – Posouzení změny závazku 

 
2.1 Smluvní strany konstatují, že navrhovaná změna smlouvy není považována za podstatnou změnu 

závazku ve smyslu § 222 odst. 6 ZZVZ, a to zejména proto, že nemění celkový charakter veřejné 
zakázky, nenarušuje hospodářskou soutěž a nezvýhodňuje žádnou ze smluvních stran či jiného 
účastníka plnění veřejné zakázky. Změna je považována za nezbytnou pro řádné splnění smluvního 
závazku a její přijetí je v souladu se zákonem. Tato změna byla provedena na základě 
nepředvídatelných okolností, které nebyly při uzavření smlouvy předvídány ani smluvními 
stranami, ani jinými odbornými osobami. Změna je v souladu se zákonnými požadavky a 
neovlivňuje transparentnost zadávacího řízení a nemění její povahu.  

 

 

 

Článek III – Společná a závěrečná ustanovení 

 
3.1 Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají v platnosti. 
3.2 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv, zveřejnění v registru provede objednatel. 
3.3 Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 

elektronický originál. 



 
 

3.4 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a 
srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, 
což stvrzují svými podpisy. 

3.5 Nedílnou součástí tohoto dodatku je:  
Příloha č. 1 - Soupis Víceprací a méněprací -smlouva 724071 

 

 

Za objednatele: 

 

  

  

  

  

  

  

_____________________________ 

Za zhotovitele: 

  

  

  

  

  

  

  

_____________________________ 

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel ČGS  Jiří Kejval, jednatel  

 

 

Jiří 
Kejval

Digitálně podepsal 

Jiří Kejval 

Datum: 2024.10.08 

14:13:13 +02'00'

Digitálně podepsal 

Zdeněk Venera 

Datum: 2024.10.24 

12:19:59 +02'00'


